Seguro Popular (Catálogo Universal de Servicios de Salud y Fondo de Protección contra Gastos 

Catastróficos). 

SEGUNDA.- TRANSFERENCIA DE RECURSOS FEDERALES. “LA SECRETARÍA” transferirá a “LA 

ENTIDAD” recursos presupuestarios federales hasta por la cantidad de $8,415,540.00  (Ocho millones cuatrocientos 

quince mil quinientos cuarenta pesos 00/100 M.N), correspondientes al Programa Seguro Médico Siglo XXI conforme a lo 

dispuesto en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2014, para coordinar su participación con el 

Ejecutivo Federal, en términos de los artículos 9 y 13, apartado B), de la Ley General de Salud.

[...]

TRANSFERENCIAS INTEGRALES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD, PUBLICADA EN LA GACETA 

OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL NÚMERO 1894 EL PASADO 7 DE JULIO DEL 2014.  

(PROGRAMA DE TRANSFERENCIAS INTEGRALES PARA EL BIENESTAR) 

I. Página 16, Metas Físicas  

DICE:  

Otorgar 13,110 transferencias de $4,040.00 (CUATRO MIL CUARENTA PESOS 00/100 M.N. ANUALES), para cada 

beneficiario(a), a través de una tarjeta electrónica, durante el ejercicio fiscal 2014. 

DEBE DECIR:  

Otorgar 13,410 transferencias de $4,040.00 (CUATRO MIL CUARENTA PESOS 00/100 M.N. ANUALES), para cada 

beneficiario(a), a través de una tarjeta electrónica, durante el ejercicio fiscal 2014. 

II. Página 17, Programación presupuestal  

DICE: 

El monto total presupuestado para este Programa durante el ejercicio fiscal 2014, será de $52, 964,400.00 (CINCUENTA Y 

DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.). Sujeto a 

disposición presupuestal. 

 El monto unitario por beneficiario(a) será de $4,040.00 (CUATRO MIL CUARENTA PESOS 00/100 M.N. 

ANUALES). 

 La frecuencia de la dispersión será hasta en seis dispersiones durante el ejercicio fiscal 2014. 

 El calendario de gasto será de enero a diciembre de 2014, las áreas responsables de la gestión programático 

presupuestal serán la Dirección General de Administración y la Dirección General de Desarrollo Social.

[...]

El monto total presupuestado para este Programa durante el ejercicio fiscal 2014, será de $54, 176, 400.00 (Cincuenta y 

cuatro millones, ciento setenta y seis mil, cuatrocientos pesos 00/100 M.N). Sujeto a disposición presupuestal.  

 El monto unitario por beneficiario(a) será de $4,040.00 (CUATRO MIL CUARENTA PESOS 00/100 M.N. 

ANUALES).  

 La frecuencia de la dispersión será hasta en seis dispersiones durante el ejercicio fiscal 2014.  

 El calendario de gasto será de enero a diciembre de 2014 y las áreas responsables de la gestión programático 

presupuestal serán la Dirección General de Administración y la Dirección General de Desarrollo Social.

[...]

 El calendario de gasto será de enero a diciembre de 2014 y las áreas responsables de la gestión programático 

presupuestal serán la Dirección General de Administración y la Dirección General de Desarrollo Social.  

DEBE DECIR: 

El monto total presupuestado para este Programa durante el ejercicio fiscal 2014, será de $ 2, 828,000.00 (Dos millones, 

ochocientos veintiocho mil pesos 00/100 M.N). Sujeto a disposición presupuestal. 

 El monto unitario por beneficiario(a) será de $4,040.00 (CUATRO MIL CUARENTA PESOS 00/100 M.N. 

ANUALES). 

 La frecuencia de la dispersión será hasta en seis dispersiones durante el ejercicio fiscal 2014. 

 El calendario de gasto será de enero a diciembre de 2014 y las áreas responsables de la gestión programático 

presupuestal serán la Dirección General de Administración y la Dirección General de Desarrollo Social.